Jam hrec sunt millies a vohis repetita, et 
a nostris refutaia. Falsum autem est quod 
ais , in Evangelio haberi , illa tantum esse 
opera bona, qure Deus prrecepit. Ubi enim, 
qureso, prrecepit Deus virginitatem? Nonne 
raulus ait: De virginibus autem prœceptum 
pomini non habeo, 1. Cor. VII, et ta.men ibi
~em ait, bonum esse opus, virginem perma
nere ; [gitur, inquit, qui Matrimonio junqit 
virginem suam, bene facit; et q1.â non jungit, 
melius facit (1). 

Neque multum te juvat regula illa : Qure 
tibi prrecipio, hrec tantum facito Domino. 
Non enim eo loco prohibet Deus aliud,quam 
ne corrumpamus ejus prrecepta, sed integre 
ea servemus, ut ille prrecepit, non declinan
tes ad dexteram, neque ad sinistram. !taque 
S. Augustin. lib; de S. virginit. cap. 30. dis- · 
tinguens a consiliis prrecepta : cc Neque 
enim, inquit, sicut non mœchaberis, non oc
cides; ita. dici potest, non nubes : illa exi
guntur, ista ofîeruntur. Sifiunt ista, laudan
tur ; nisi fiant illa, damnatur : In illis Domi
nus debitum imperat nobis, in his si quid 
amplius (Nota) supererogaveritis, inredeun
do reddet vobis. ,, 

VIII. 

c, Evangelion docet, utramque partem Sa
cramenti cœnre Domini omoibus Christianis 
ministrandam esse; et quidem de calice ex
presse inquit : Bibite ex hoc omnes. Pontifi
cii e contra decernunt, et definiunt. » 

Adhuc non videmus locum ilium Evange
lii, ubi doceamur, utramque partem Sacra-

(9 I. Cor. VII, 25 et 38. 

menti cœnre Domini omnibus Christianis mi
nistrandam esse. Nec enim de calice Domi
nus ait: Bihite ex hoc omnes Christiani, sed, 
Bibite ex hoc omnes ; qui vero essent illi om
nes, Marcus explicuit, cum addidit : Et bi
berunt ex illo omnes. Non autem biberunt 
omnes Christiani, sed omnes Apostoli, qui 
soli tune cum Domino vescebantur. 

IX. 

<c Evangelion docet, veram pœnitentiam, 
seu conversionem ad Deum esse serium do
lorem cordis de admissis peccatis, et Fidem 
statuentem sibi peccata propter Christum 
certo remitti etc. Pontificii contra, etsi con
tritionem inter partes pœnitentire numerant: 
ta.men hanc remissionem peccatorum mereri 
fingunt; et addunt confessionem auricula
rem non mandata.ru a Deo; et satisfaotio
nem, seu opera indebita, quibus pro reternis 
peccatorum pœnis satisfieri , et hrec ipsa 
passe pecuniis redimi fingunt. Qure tota doc
trina in meritum Filii Dei , qui solus pro 
peccatis nostris satisfecit, blasphemia est. » 

Hic nihil probari, nulla testimonia Evan
gelii adferri, tantum inania verba mendaciis 
admixta fundi video. Nam quod dicis de 
conversione, et serio dolore cordis, omitte
re potuisses. Nos enim vere conversionem, 
et serium dolorem cordis in pœnitentibus 
requirimus; cum vos nihil aliud, quam nes
cio quos terrores pro contritione habeatis. 
Quod addis de Fide statuente nobis remitti 
peccata, supra refutatum est. Quod ais, 
apud Pontificios contritionem m'ereri remis· 
sionem peccatorum, mendacium est, supra 
etiam refutatum. Quod etiam dicis, Pontifi
cios dicere, satisfactionibus temporalibus 
pro pœnis reternis satisfieri, pariter est men
dacium. Non enim satisfacere nos putamus 
pro reternis pœnis , quas nobis in justifica
tione remitti non dubitamus, sed pro pœnis 
temporalibus, quas vel hic, vel in purgato
rio Deus exigit ab iis , qui post Baptismum 
ad pœnitentiam et reconciliationem veniunt: 
(t Productior est, » inquit Augustinus Trac
tat. 124. in Joan. cc pœna , quam culpa, ne 
parva putaretur culpa, si cum ea finiretur et 
pœna. •